
Sbor Církve bratrské v Brně, Kounicova 15 

Výpis ze zápisu jednání staršovstva 9. 10. 2013, 20.10 hodin 

 

 

Jednání vedli:  Jan Asszonyi & Petr Raus 

Přítomni:  Jan Asszonyi, Kořínek Jiří, Kratochvíl Petr, Křipač Jiří, Raus Petr, Veselý Samuel, Klamka Eduard, 
Rous Luboš, Pacek Jaroslav 

Omluveni: Hluchý Milan, Veselý Tomáš, Komrska Daniel, Uhlíková Mária, 

1. Kontrola zápisu 
• Ze setkání staršovstva 25. 9. 2013 

• Dotaz žižkovskému staršovstvu ohledně CTS T-Mobile byl odeslán, čeká se na odpověď. 

2. Celocírkevní agenda 

2.1.  Setkání statutárních zástupců sborů 
O setkání statutárních zástupců v Pardubicích na téma financování CB po lednu 2014 referoval br. Petr Raus. 

2.2.  Pozměňovací návrh hospodáře 
Usnesení: staršovstvo souhlasilo s pozměňovacími návrhy hospodáře sboru k návrhům na mimořádnou 
konferenci, která se bude konat 23. 11. 2013 v Praze.  

3. Sborová agenda 

3.1.  Setkání celosborového staršovstva 
Navržené termíny setkání celosborového staršovstva:  
• prioritní termín 15. 11. 2013 (Bohumilice) – předjednáno; bohumiličtí tuto formu preferují 
• sekundární termín 13. 11. 2013 (Brno) 

Hlavním bodem programu bude mimořádná konference CB. 

Usnesení: staršovstvo rozhodlo o termínu celosborového staršovstva v termínu 13.11.2013. 

3.2.  Aktivní účast na ekumenické shromáždění 20. 10. 2013 
Kdo se může zhostit služby při ekumenickém shromáždění 20. 10. 2013 (přímluvná modlitba , účast při 
rozdávání večeře Páně):  

Usnesení: přímluvná modlitba – br. Raus Petr 

  vysluhování při VP – br. Klamka 

3.3.  Program svátečních shromáždění a Vánocích a na přelomu roku 2013-2014 
Středa  25. 12. 2013 10.00 hodin  shromáždění Hod Boží vánoční se slavením VP 

Středa  25. 12. 2013   biblická hodina se nekoná 

Neděle  29. 12. 2013 09.00 hodin nedělní shromáždění 

Neděle  29. 12. 2013 17.30 hodin nedělní večírek 

Úterý  31. 12. 2013 17.00 hodin shromáždění na ukončení roku 

Středa 01. 01. 2014 10.00 hodin novoroční shromáždění 

Středa 01. 01. 2014   biblická hodina se nekoná. 

Neděle 05. 01. 2014 09.00 hodin nedělní shromáždění se slavením VP 

Usnesení: Staršovstvo sboru schvaluje program svátečních bohoslužeb a setkání na přelomu roku 2013-
2014. 

3.4. Oběd pro skupinu Shirim Ashirim 
V neděli 8. 12. 2013 budou hosty našeho sboru Smíchovští (kaz. B.  Matulík + hudební skupina Shirim 
Ashirim).  



2 

 

Usnesení: stravování bude zabezpečeno po dohodě s br. Rausem. 

3.5.  Výjezdní staršovstvo na Vranově 18. – 19. 10. 2013 
Upřesnění a možnost doplnění přihlášených: 

Přihlášeni: kaz. Asszonyi, br. Raus, br. Křipač, s. Uhlíková, manželé Komrskovi, Pacek Jaroslav,  

Omluvy:  br. Veselý Samuel, br. Kořínek, br. Rous Luboš, br. Kratochvíl, br. Klamka 

Téma:  bezbariérová církev 

 

P.S. připravované setkání bylo pro malou účast nakonec ve čtvrtek dopoledne odvoláno. 

3.6.  Návrh na diakonickou ordinaci s. M. Uhlíkové 
Kaz. J. Asszonyi navrhnul staršovstvu ke zvážení podat návrh Radě CB na diakonickou ordinaci s. M. 
Uhlíkové. Ordinace je výrazem rozpoznání Božích darů pro diakonickou službu uprostřed církve v oblasti 
diakonie. Zároveň je předpokladem pro případné zapojení v kaplanských službách (nemocnice, vězení, 
domovy důchodců).  

Usnesení: staršovstvo souhlasí s podáním návrhu Radě CB na diakonickou ordinaci s. Uhlíkové. Za 
staršovstvo podá návrh br. kaz. Asszonyi. 

3.7.  Pastorace 
Staršovstvo si připomenulo nemocné členy sboru.  

3.8. Hospodářské 
Staršovstvo odsouhlasilo kalendář mimořádných sbírek takto: 

Kalendář sbírek 
1) Podpora projektu jižního Súdánu (pobyt v ČR) – 3. 11. 2013 
2) Výtahová plošina  datum: neděle po zahájení stavby (předpoklad začátek prosince) 
3) Diakonie CB   sbírka byla vykonána v měsíci květnu tohoto roku 
4) Slezská diakonie  leden 2014 
 

3.9.  Různé 
S. Mária Uhlíková byla pozvána na službu do Ostravského sboru. Dopis br. Karla Fojtíka: „o první adventní 
neděli v Ostravě dne 1. prosince 2013 od 18 hodin.  Uvítali bychom, aby se ses. Uhlíkovou přijala pozvání i 
mužská skupina, která v Brně o adventu zpívá. V adventních programech (rovněž letos) jsou výrazně 
zastoupeny různé hudební a pěvecké skupiny. Máme zájem, aby zazněla i jasná zvěst evangelia a skvělé 
reference o službě M. Uhlíkové to potvrzují.“ 

Usnesení: Staršovstvo sboru s návštěvou souhlasí a konkrétní domluvu ponechává na zúčastněných 
osobách. 

4. Závěr 
Příští setkání staršovstva:  23.10.2013 ve 20,10 hod.  

Příští biblické slovo závěrem: br. Eduard Klamka 

Závěrečné biblické slovo:  br. Jiří Křipač 

Připravil: Jan Asszonyi 

Zapsal: Kořínek  


	1. Kontrola zápisu
	2. Celocírkevní agenda
	2.1.  Setkání statutárních zástupců sborů
	2.2.  Pozměňovací návrh hospodáře

	3. Sborová agenda
	3.1.  Setkání celosborového staršovstva
	3.2.  Aktivní účast na ekumenické shromáždění 20. 10. 2013
	3.3.  Program svátečních shromáždění a Vánocích a na přelomu roku 2013-2014
	3.4. Oběd pro skupinu Shirim Ashirim
	3.5.  Výjezdní staršovstvo na Vranově 18. – 19. 10. 2013
	3.6.  Návrh na diakonickou ordinaci s. M. Uhlíkové
	3.7.  Pastorace
	3.8. Hospodářské
	Kalendář sbírek

	3.9.  Různé

	4. Závěr

